
 

     
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
&  ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  18.09.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 18484 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 113/2023 
 
Θέμα: «Σύσταση ομάδας εργασίας µε αντικείμενο την προετοιμασία, την εκπόνηση και την 
παρακολούθηση του Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας του Δήμου Ήλιδας» 
 
  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 

1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β΄ 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β΄ 583/25.2.2019. 
3) Τον Ν. 3681/2010 (ΦΕΚ 112Α'/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις» 

4) Τις διατάξεις της υπ. αρ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/110088/887 Απόφασης του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προδιαγραφές, όροι και τεχνικές οδηγίες για την εκπόνηση 
“Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)”» (ΦΕΚ 5553Β'/30-11-2021), και ειδικότερα το άρθρο 
6, το οποία αναφέρεται στη στελέχωση και τις αρμοδιότητες της ομάδας εργασίας του φορέα 
εκπόνησης του Σ.Α.Π. 

5) Την ανάγκη συγκρότησης ομάδας εργασίας µε αρμοδιότητες που αφορούν την προετοιμασία, την 
εκπόνηση και την παρακολούθηση του Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας του Δήμου Ήλιδας. 

6) Την με αριθμ.πρωτ.:15046/Δ4/2193/2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών για έκδοση 
απόφασης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

 Συγκροτούμε ομάδα εργασίας, µε αρμοδιότητες που αφορούν την προετοιμασία, την εκπόνηση 
και την παρακολούθηση του Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας του Δήμου Ήλιδας, με την παρακάτω 
σύνθεση: 
 

 
1. Νικάκης Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός - κλάδου  ΠΕ, Αναπληρωτής Προϊστάμενος  Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών  
2. Πίπιλα Μαργαρίτα, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 
3. Στασινόπουλος Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 
4. Μασούρας Στυλιανός, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 
5. Καλογεροπούλου Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 

 
 
 

 Τη γραμματειακή υποστήριξη της ομάδας εργασίας θα ασκήσει η υπάλληλος του Τμήματος 
Κακλαμάνου Αναστασία, ΔΕ Διοικητικών. 

 
 
 
 
 
Αρμοδιότητες της παραπάνω ομάδας εργασίας Σ.Α.Π., σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ. αρ. οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/110088/887 Απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας είναι: 
 

α) η κατάρτιση του Σ.Α.Π., 
β) η συλλογή των διαθέσιμων κειμένων, μελετών και στοιχείων που απαιτούνται για την κατάρτιση 

του Σ.Α.Π., 
 

ΑΔΑ: 6Υ99ΩΡΘ-Θ46



 

 
 
γ) η συνεργασία με τρίτα μέρη για την εκτέλεση συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών για την 

κατάρτιση του Σ.Α.Π., όπου αυτές απαιτούνται, 
δ) η πρόσκληση των εκπροσώπων φορέων και συλλόγων που σχετίζονται με θέματα προσβασιμότητας 

για παροχή γνώμης, 
ε) η ορθή παρακολούθηση, αξιολόγηση και αναθεώρηση του Σ.Α.Π. 
 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 

 
 

 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 

 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 
 

ΑΔΑ: 6Υ99ΩΡΘ-Θ46


		2023-09-18T12:25:47+0300
	Athens




